[image: image2.png]

  РЕСПУБЛІКА КРИМ
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН
                                     БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН                               БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

УГЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
                                УГЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ                               УГЛОВОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ
РЕШЕНИЕ

53-я сессия 1-го созыва

«06» декабря 2017г.

№ 474
Об утверждении норм накопления ТБО

в с. Угловое Бахчисарайского района в 2018 году
Руководствуясь Федеральным законом № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54 «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Федеральным законом от 14.11.2002 года № 161–ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением 6-ой сессии 1-го созыва Угловского сельского совета № 58 от 04.12.2014 года «О создании муниципального унитарного предприятия «Угловское коммунальное хозяйство» Угловского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым», Уставом муниципального образования Угловское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, рассмотрев ходатайство Директора МУП «Угловское КХ» № 172 от 17.11.2017г., на основании протокола совместного заседания комиссий Угловского сельского от 06.12.2017г.

УГЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить нормы накопления ТБО на 2018 год в с. Угловое Бахчисарайского района Республики Крым (прилагаются)
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам землепользования, коммунального хозяйства, экологии и строительства.
3. Данное решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на сайте Угловского сельского совета: www.угловскийсовет.рф. или на информационном стенде Администрации.
Председатель Угловского сельского совета –

глава администрации

Угловского сельского поселения

Н.Н. Сосницкая
Приложение

к решению 53-й сессии
Угловского сельского совета 1-го созыва

№ 474 от 06.12.2017г.

НОРМЫ НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ.
	№
	Наименование объекта

	Норма накопления

	В год м3
	В месяц м3

	1
	Поликлиника
	На одно посещение
	0,036
	0,003

	2
	Аптека
	На 1 кв.м торговой площади
	0,44
	0,04

	3
	Гостиница
	На одно место
	1,5
	0,12

	4
	Парикмахерские и косметические салоны
	На одно посадочное место
	0,2
	0,02

	5
	Ателье
	На одного сотрудника
	0,8
	0,07

	6
	Общежитие
	На одно место
	1,32
	0,11

	7
	Детский сад
	На одно место
	0,37
	0,03

	8
	Школа
	На одного учащегося
	0,12
	0,0099

	9
	Административные и другие здания
	На одного сотрудника
	0,37
	0,03

	10
	Ресторан,кафе
	На 1 посадочное место
	1,19
	0,099

	11
	Санатории,пансионаты
	 на 1 койко место
	1
	0,08

	12
	Туалет,биотуалет
	на 1 место
	1
	0,08

	13
	Автостоянка
	на 1 машино -место
	2,4
	0,20

	14
	Муниципальные и государственне предприятия
	на 1 сотрудника
	0,3
	0,03

	15
	Супермаркет (Универмаг)
	На 1 м2торговой площади
	0,25
	0,02

	16
	Продовольственные магазины
	На 1 кв.м торговой площади
	0,98
	0,082

	17
	Промтоварные магазины
	На 1 кв.м торговой площади
	0,96
	0,08

	18
	Хозяйственные магазины
	На 1 кв.м торговой площади
	1,36
	0,11

	19
	Рынки продовольственные
	На 1 кв.м торговой площади
	2
	0,17

	20
	Рынки промтоварные
	На 1 кв.м торговой площади
	1,6
	0,13

	21
	Складские помещения
	На 1 кв.м складского помещения
	0,048
	0,004

	22
	Спортивные площадки
	На одно место
	0,26
	0,02

	23
	Игровые залы
	На одно место
	0,5
	0,04

	24
	Население
	На 1 человека
	1,9
	0,16

[image: image1]